
 
 

UCHWAŁA NR XII/95/2025 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty oraz w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właściciel nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
2025 poz. 1153 z późn. zm.) w zw. z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i 4, ust. 3 oraz 
ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 
2025 poz. 733 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sadlinki, 
powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 2 ust. 1 pkt 1 lub pkt. 2. 

2. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sadlinki, 
powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkuje 5 lub więcej mieszkańców, naliczana jest od 
gospodarstwa domowego, dla którego stawkę określono w § 2 ust. 1 pkt. 3. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości: 

1) 28,00 złotych miesięcznie, gdy nieruchomość zamieszkiwana jest przez jedną osobę; 

2) 28,00 złotych miesięcznie, gdy nieruchomość zamieszkiwana jest przez dwie do czterech osób 
odpowiednio od każdej z osób miesięcznie; 

3) 150,00 złotych miesięcznie gdy nieruchomość zamieszkiwana jest przez pięć lub więcej osób. 

2. Ustala się miesięczną podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości, jeżeli na nieruchomości nie wypełnia się obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości: 

1) 84,00 złotych miesięcznie, gdy nieruchomość zamieszkiwana jest przez jedną osobę; 

2) 84,00 złotych miesięcznie, gdy nieruchomość zamieszkiwana jest przez dwie do czterech osób 
odpowiednio od każdej z osób miesięcznie; 

3) 450,00 złotych miesięcznie gdy nieruchomość zamieszkiwana jest przez pięć lub więcej osób. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady, stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z nieruchomości tj. 2,00 zł od osoby miesięcznie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 3899



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 5. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Sadlinki. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXX/231/2022 Rady Gminy Sadlinki z dnia z dnia 14 lutego 2022r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty oraz w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, jednak nie szybciej niż od dnia 01.01.2026r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3899


	UCHWAŁA NR XII/95/2025 RADY GMINY SADLINKI z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-11-12T15:06:30+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




